

## O aktywnym dostępie do informacji o środowisku i zasobach danych przestrzennych

2014-10-01

W dniach 1-2 października 2014 r. w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie odbywa się konferencja „Środowisko Informacji”. Współorganizatorami wydarzenia są Ministerstwo Środowiska i Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Tematem przewodnim konferencji jest aktywny dostęp do informacji o środowisku i jego ochronie gromadzonych przez resort środowiska, współpraca i wymiana dobrych praktyk korzystania z danych.

Spotkanie otworzyli Piotr Otawski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, Główny Konserwator Przyrody oraz Michał Kielsznia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. W swoich wystąpieniach podkreślili oni wagę wiarygodnej informacji o środowisku przy podejmowaniu decyzji dotyczących zagospodarowania przestrzennego, lokalizacji inwestycji czy planowaniu działań ochronnych. Zwrócili także uwagę na kwestie wykorzystywania danych o środowisku w celach edukacyjnych i turystycznych oraz konieczność zapewnienia społeczeństwu dostępu do rzetelnych informacji o stanie środowiska.



*„Budowanie elektronicznych narzędzi, które w prosty, intuicyjny sposób umożliwią pozyskanie rzetelnych informacji o środowisku i jego ochronie, to z jednej strony oczywisty wymóg dzisiejszych czasów, z drugiej zaś ogromne ułatwienie dla inwestorów, samorządowców i zwyczajnych ludzi, którzy potrzebują takich danych. Konferencja daje więc możliwość skonkludowania tego, co do tej pory udało się zrobić, przedyskutowania w gronie ekspertów i zainteresowanych możliwości rozwoju takich narzędzi i wypracowania założeń rozwoju w tym zakresie” – podsumował Michał Kielsznia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.*

Konferencja ma charakter dwudniowego spotkania, w którym bierze udział ponad 350 osób - inwestorów, urzędników, prawników, naukowców, deweloperów, wszystkich, którzy mają lub będą mieli potrzebę korzystania z referencyjnych danych i informacji o środowisku, a także wszystkich którzy chcieliby w pełny i świadomy sposób z nich korzystać.

Więcej informacji na temat konferencji na [stronie internetowej Ministerstwa Środowiska](#).

-----  
Źródło, fot.: GDOŚ